
Schüler B weiblich 2.5 km, Auflage: ll

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Sacristan-Piazza Delia 2006 SG Immergrün Aising 3 3 16:58,67 16:58,67

Schüler B männlich, 2.5 km, Auflage: ll

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Teiche Justus 2006 SG Hubertus im TSV Grombühl 1 2 13:39,42 13:39,42

2 Limmer Christoph 2005 Grüne AU Peising 2 2 15:51,32 15:51,32 02:11,90

3 Posselt Severin 2006 SG Immergrün Aising 1 3 16:23,99 16:23,99 02:44,57

4 Leopoldseder Nico 2005 SG Wörnitz 2 3 16:49,42 16:49,42 03:10,00

5 Kellner Leonhard 2005 SG Eschbaum 2 2 17:04,40 17:04,40 03:24,98

6 Reiner Georg-Thomas 2006 Burgschützen Burgrain 4 4 x 18:32,97 17:52,97 04:13,55

7 Danzer Oliver 2005 SG Wörnitz 1 2 18:02,30 18:02,30 04:22,88

8 Dach Florian 2006 HSG München 4 5 18:28,55 18:28,55 04:49,13

HSG München

Offizielle Ergebnisliste
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6. Münchner Sommerbiathlon



Schüler A weiblich, 2.5 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Stumpfegger Anna 2003 Burgschützen Burgrain 1 3 15:39,11 15:39,11

2 Weitzer Emily 2003 Altbachschützen Hausen 2 1 15:42,18 15:42,18 00:03,07

3 Reiner Frankziska 2003 Burgschützen Burgrain 0 3 15:44,33 15:44,33 00:05,22

4 Sacristan-Piazza Gloria 2003 SG Immergrün Aising 0 4 15:56,94 15:56,94 00:17,83

5 Schillinger Johanna 2003 Burgschützen Burgrain 1 1 16:11,52 16:11,52 00:32,41

6 Wuzel Stella 2004 SG Wörnitz 1 1 16:27,11 16:27,11 00:48,00

7 Leopoldseder Alina 2002 SG Wörnitz 1 2 17:05,70 17:05,70 01:26,59

8 Grünwald Nadine 2003 Schützenlisl Englschalking 1 3 18:50,65 18:50,65 03:11,54

Schüler A männlich, 2.5 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Östreicher Noah 2003 SG Hubertus im TSV Grombühl 2 1 12:37,59 12:37,59

2 Krausenecker Simon 2003 Altbachschützen Hausen 2 0 12:47,61 12:47,61 00:10,02

3 Birkmeier Max 2003 Altbachschützen Hausen 0 2 12:51,91 12:51,91 00:14,32

4 Gräf Paul 2003 SG Hubertus im TSV Grombühl 0 0 13:14,45 13:14,45 00:36,86

5 Denich Jakob 2002 SG Hubertus im TSV Grombühl 1 5 13:40,96 13:40,96 01:03,37

6 Berg Tobias 2002 Burgschützen Burgrain 3 3 x 15:06,75 14:26,75 01:49,16

7 Gessner Moritz 2002 Grüne AU Peising 3 3 15:32,67 15:32,67 02:55,08

8 Schöner Tobias 2004 Grüne AU Peising 1 3 15:33,32 15:33,32 02:55,73

9 Zieglmeier Tizian 2003 Schützenlisl Englschalking 4 1 16:58,65 16:58,65 04:21,06

10 Schliebitz Marc 2003 Altbachschützen Hausen 2 1 17:05,75 17:05,75 04:28,16



Jugend weiblich, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Krausenecker Theresa 2001 Altbachschützen Hausen 1 1 20:13,36 20:13,36

2 Detterbeck Theresa 1999 Gambrinus Niedergeislbach 0 0 20:20,08 20:20,08 00:06,72

3 Peintner Luisa 2001 Burgschützen Burgrain 0 2 22:44,20 22:44,20 02:30,84

4 Kellner Johanna 2001 SG Eschbaum 1 0 23:16,82 23:16,82 03:03,46

5 Schnakenberg Jil 2001 SG Immergrün Aising 3 1 24:15,40 24:15,40 04:02,04

Jugend männlich, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Wuzel Lukas 2000 SG Wörnitz 0 1 18:05,15 18:05,15

2 Scharf Simon 2001 SG Wörnitz 1 2 18:15,52 18:15,52 00:10,37

3 Neumann Paul 2001 Burgschützen Burgrain 1 3 18:26,75 18:26,75 00:21,60

4 Lohmaier Lukas 2001 SG Eschbaum 1 0 19:01,78 19:01,78 00:56,63

5 Schöner Daniel 2001 Grüne AU Peising 2 2 19:04,43 19:04,43 00:59,28

6 Zierl Johannes 2001 Grüne AU Peising 1 2 19:06,96 19:06,96 01:01,81

7 Schöner Sebastian 2001 Grüne AU Peising 2 2 19:38,22 19:38,22 01:33,07

8 Gruber Daniel 2001 Grüne AU Peising 2 3 19:52,40 19:52,40 01:47,25

9 Hobmeier Alexander 2000 Grüne AU Peising 1 2 20:04,73 20:04,73 01:59,58

10 Riebl Felix 2001 Grüne AU Peising 3 4 20:35,02 20:35,02 02:29,87

11 Hindelang Stephan 2001 SG Falkenhorst Forstenried 0 3 20:39,33 20:39,33 02:34,18

12 Larasser Zeno 2001 SG Eschbaum 3 1 20:42,37 20:42,37 02:37,22

13 Heim Maximilian 2001 Grüne AU Peising 2 1 21:38,82 21:38,82 03:33,67

14 Linner Simon 2001 ESV München Ost 2 3 21:39,69 21:39,69 03:34,54

15 Raab Michael 2001 SG Wörnitz 4 2 22:27,42 22:27,42 04:22,27

16 Fautz Christoph 2000 Grüne AU Peising 3 3 22:48,38 22:48,38 04:43,23

17 Pesel Moritz 2001 Grüne AU Peising 3 2 25:31,58 25:31,58 07:26,43



Damen I, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Fuß Monika 1989 Hubertus Finsing 2 0 x 20:23,39 19:43,39

2 Hefter Anna 1993 HSG München 0 3 21:03,71 21:03,71 01:20,32

3 Steinberger Johanna 1996 HSG München 4 0 22:10,11 22:10,11 02:26,72

4 Haberger Eva 1992 HSG München 1 0 22:21,71 22:21,71 02:38,32

5 Festner Rebecca 1991 SG Hubertus Pfraundorf 1 0 22:40,18 22:40,18 02:56,79

6 Maurer Sabrina 1997 SG Immergrün Aising 2 3 23:11,93 23:11,93 03:28,54

7 Neumaier Lisa 1988 SG Eschbaum 0 1 23:26,13 23:26,13 03:42,74

8 Kaltenbacher Corina 1992 Schützenlisl Englschalking 1 3 23:35,39 23:35,39 03:52,00

9 Heinisch Veronika 1996 SG Eschbaum 1 2 25:03,03 25:03,03 05:19,64

10 Neumann Kathrin 1985 Adlerschützen Küham 1 2 x 38:00,55 37:20,55 17:37,16

Herren I, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Reischenbeck Alois 1994 Hubertus Finsing 1 1 x 18:37,18 17:57,18

2 Reiner Georg-Michael 1979 Burgschützen Burgrain 1 1 18:28,28 18:28,28 00:31,10

3 Berg Bernhard 1995 Burgschützen Burgrain 3 1 18:43,50 18:43,50 00:46,32

4 Knollhuber Kilian 1995 Adlerschützen Küham 1 0 19:01,45 19:01,45 01:04,27

5 Viertler Stefan 1995 HSG München 1 2 19:20,37 19:20,37 01:23,19

6 Junker Stefan 1991 SG Eschbaum 2 1 19:46,33 19:46,33 01:49,15

7 Lechner Valentin 1998 Vorwaldschützen Renholding 2 1 21:01,16 21:01,16 03:03,98

8 Neumann Matthias 1982 Adlerschützen Küham 1 1 x 22:03,86 21:23,86 03:26,68

9 Warislohner Hans 1977 SG Immergrün Aising 3 0 21:42,24 21:42,24 03:45,06

10 Schäfer Christoph 1994 Schützenlisl Englschalking 0 1 21:48,54 21:48,54 03:51,36

11 Peteratzinger Rainer 1972 Adlerschützen Küham 2 0 21:54,70 21:54,70 03:57,52

12 Birnkammer Matthias 1984 Hubertus Finsing 2 5 x 22:44,13 22:04,13 04:06,95

13 Kellner Stephan 1974 SG Eschbaum 3 2 22:26,06 22:26,06 04:28,88

14 Lerchner Matthias 1998 Adlerschützen Küham 0 1 x 26:28,14 25:48,14 07:50,96

15 Schrimpf Raphael 1997 Burgschützen Burgrain 4 4 25:59,96 25:59,96 08:02,78

16 Matschi Stefan 1977 Adlerschützen Küham 3 4 x 27:23,24 26:43,24 08:46,06

17 Maierhofer Robert 1983 Adlerschützen Küham 2 1 x 28:41,49 28:01,49 10:04,31



Damen II, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Posselt Birgit 1969 SG Immergrün Aising 4 3 21:34,32 21:34,32

2 Bauer Helga 1970 SG Eschbaum 1 0 24:17,38 24:17,38 02:43,06

3 Maurer Gerlinde 1966 SG Immergrün Aising 3 0 24:17,61 24:17,61 02:43,29

4 Festner Judith 1964 SG Hubertus Pfraundorf 2 2 x 26:06,38 25:26,38 03:52,06

5 Bürger Beate 1960 Burgschützen Burgrain 3 1 x 29:25,43 28:45,43 07:11,11

6 Sautter Claudia 1964 HSG München 2 3 30:37,08 30:37,08 09:02,76

Herren II, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Larasser Albert 1969 SG Eschbaum 0 0 18:18,31 18:18,31

2 Hofmann Thomas 1966 Burgschützen Burgrain 0 0 18:46,06 18:46,06 00:27,75

3 Beck Franz 1968 Grüne AU Peising 0 0 18:49,64 18:49,64 00:31,33

4 Kögel Jürgen 1962 Gambrinus Niedergeislbach 0 2 19:08,71 19:08,71 00:50,40

5 Eberhard Klaus 1969 SG Immergrün Aising 0 1 19:14,68 19:14,68 00:56,37

6 Schatz Anton 1966 Gambrinus Niedergeislbach 0 2 19:44,91 19:44,91 01:26,60

7 Detterbeck Martin 1966 Gambrinus Niedergeislbach 0 0 19:51,31 19:51,31 01:33,00

8 Ostermeier Thomas 1970 Grüne AU Peising 2 3 20:14,05 20:14,05 01:55,74

9 Winzig Friedrich 1962 SG Hubertus im TSV Grombühl 2 0 20:15,20 20:15,20 01:56,89

10 Auburger Gerhard 1967 Grüne AU Peising 3 1 20:18,64 20:18,64 02:00,33

11 Bauer Josef 1967 SG Eschbaum 0 1 20:27,85 20:27,85 02:09,54

12 Matschi Michael 1971 Adlerschützen Küham 1 1 x 21:16,60 20:36,60 02:18,29

13 Link Andreas 1971 ESV München Ost 1 2 20:39,36 20:39,36 02:21,05

14 Neumann Reiner 1970 Burgschützen Burgrain 1 4 20:39,56 20:39,56 02:21,25

15 Junker Franz 1965 SG Eschbaum 2 3 21:02,42 21:02,42 02:44,11



Herren III, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Geier Herbert 1955 Glasmacherschützen Frauenau 3 2 20:20,66 20:20,66

2 Peter Gerald 1961 SG Hubertus im TSV Grombühl 0 2 20:40,06 20:40,06 00:19,40

3 Gräf Dieter 1961 SG Hubertus im TSV Grombühl 2 3 22:14,48 22:14,48 01:53,82

4 Weißenbacher Hans 1956 SG Immergrün Aising 4 4 22:42,86 22:42,86 02:22,20

Eliteklasse Junioren weiblich, 5.0 km, Auflage: llss

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Schlickum Hannah 2002 HSG München 1 0 0 0 24:34,67 24:34,67

2 Untertrifaller Marlies 2000 SG Immergrün Aising 1 0 1 1 25:57,47 25:57,47 01:22,80

3 Bauer Regina 1999 SG Eschbaum 0 0 1 1 26:25,50 26:25,50 01:50,83

4 Knollhuber Elena 1999 Adlerschützen Küham 1 3 1 0 27:20,62 27:20,62 02:45,95

Eliteklasse Junioren männlich 5.0 km, Auflage: llss

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Meigen Simon 1999 SG Hubertus im TSV Grombühl 0 0 0 1 21:07,21 21:07,21

2 Kögler Max 1998 Burgschützen Burgrain 0 1 1 2 21:17,69 21:17,69 00:10,48

3 Vogel Philipp 1998 SG Falkenhorst Forstenried 1 0 1 0 22:01,28 22:01,28 00:54,07

4 Schatz Maximilian 1997 Gambrinus Niedergeislbach 0 0 0 1 22:30,40 22:30,40 01:23,19

5 Larasser Christoph 1999 SG Eschbaum 0 1 1 3 23:14,03 23:14,03 02:06,82

6 Künisch Arved 2002 HSG München 0 3 0 2 24:00,43 24:00,43 02:53,22



Offene Klasse weiblich, 5.0 km, Auflage: llss

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Flack Anita 1995 HSG München 0 0 0 0 22:16,00 22:16,00

2 Flack Simone 1966 HSG München 0 1 2 5 30:57,33 30:57,33 08:41,33

3 Pichler Petra 1982 SG Immergrün Aising 1 0 1 1 31:19,12 31:19,12 09:03,12

Offene Klasse männlich 5.0 km, Auflage: llss

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Gleißl Markus 1974 Eichenlaub Saltendorf 0 0 0 0 20:46,78 20:46,78

2 Gorges Torsten 1985 HSG München 1 0 2 1 21:11,15 21:11,15 00:24,37

3 Griny Andriy 1982 Eichenlaub Saltendorf 1 0 4 3 22:22,70 22:22,70 01:35,92

4 Maurer Stefan 1989 SG Immergrün Aising 0 1 1 1 22:23,33 22:23,33 01:36,55

5 Krippner Marco 1995 SG Falkenhorst Forstenried 0 0 1 1 22:42,17 22:42,17 01:55,39

6 Raab Matthias 1973 SG Hubertus im TSV Grombühl 0 0 2 1 22:57,01 22:57,01 02:10,23

7 Schmaus Stefan 1988 Altbachschützen Hausen 0 2 0 0 23:13,54 23:13,54 02:26,76

8 Bürger Fritjof 1996 Burgschützen Burgrain 1 1 1 2 23:15,97 23:15,97 02:29,19

9 Hoffmann Andreas 1981 SC 1927 Köthen 1 0 4 0 23:46,49 23:46,49 02:59,71

10 Nagel Roland 1973 HSG München 0 0 1 1 24:17,09 24:17,09 03:30,31

11 Limmer Karl 1968 Grüne AU Peising 2 1 1 4 24:25,07 24:25,07 03:38,29

12 Zimmermann Tobias 1995 SG Falkenhorst Forstenried 0 1 1 1 24:28,79 24:28,79 03:42,01

13 Sautter Rudolf 1963 HSG München 0 0 0 1 25:17,11 25:17,11 04:30,33

14 Heinz Philipp 1986 HSG München 0 0 0 0 25:46,81 25:46,81 05:00,03

15 Steinberger Andreas 1966 HSG München 0 0 1 1 27:39,24 27:39,24 06:52,46

16 Gillessen Erwin 1962 HSG München 0 0 3 4 28:36,43 28:36,43 07:49,65



Mannschaft

Platz Verein Einzelzeit Gesamtzeit Rückstand

1 Burgschützen Burgrain I 0:55:39

Neumann Paul 18:26,75

Reiner Georg-Michael 18:28,28

Berg Bernhard 18:43,50

2 Grüne Au Peising I 0:57:01 01:22,50

Beck Franz 18:49,64

Schöner Daniel 19:04,43

Zierl Johannes 19:06,96

3 SG Eschbaum I 0:57:06 01:27,89

Larasser Albert 18:18,31

Lohmaier Lukas 19:01,78

Junker Stefan 19:46,33

4 Gambrinus Niedergeislbach 0:58:45 03:06,40

Kögel Jürgen 19:08,71

Schatz Anton 19:44,91

Detterbeck Martin 19:51,31

5 SG Wörnitz 0:58:48 03:09,56

Wuzel Lukas 18:05,15

Scharf Simon 18:15,52

Raab Michael 22:27,42

6 Grüne Au Peising II 0:59:35 03:56,82

Schöner Sebastian 19:38,22

Gruber Daniel 19:52,40

Hobmeier Alexander 20:04,73

7 Hubertus Finsing 0:59:45 04:06,17

Reischenbeck Alois 17:57,18

Fuß Monika 19:43,39

Birnkammer Matthias 22:04,13

8 Adlerschützen Küham I 1:01:02 05:23,38

Knollhuber Kilian 19:01,45

Matschi Michael 20:36,60

Neumann Matthias 21:23,86



9 Grüne Au Peising III 1:01:08 05:29,18

Ostermeier Thomas 20:14,05

Auburger Gerhard 20:18,64

Riebl Felix 20:35,02

10 Burgschützen Burgrain II 1:02:10 06:31,29

Hofmann Thomas 18:46,06

Neumann Reiner 20:39,56

Peintner Luisa 22:44,20

11 SG Eschbaum II 1:02:13 06:34,11

Bauer Josef 20:27,85

Larasser Zeno 20:42,37

Junker Franz 21:02,42

12 SG Immergrün Aising I 1:02:31 06:52,71

Eberhard Klaus 19:14,68

Posselt Birgit 21:34,32

Warislohner Hans 21:42,24

13 HSG München 1:02:34 06:55,66

Viertler Stefan 19:20,37

Hefter Anna 21:03,71

Steinberger Johanna 22:10,11

14 SG Hubertus im TSV Grombühl 1:03:10 07:31,21

Winzig Friedrich 20:15,20

Peter Gerald 20:40,06

Gräf Dieter 22:14,48

15 SG Eschbaum III 1:09:09 13:30,48

Kellner Stephan 22:26,06

Kellner Johanna 23:16,82

Neumaier Lisa 23:26,13

16 Grüne Au Peising IV 1:09:59 14:20,25

Heim Maximilian 21:38,82

Fautz Christoph 22:48,38

Pesel Moritz 25:31,58



17 SG Immergrün Aising II 1:10:10 14:31,66

Weißenbacher Hans 22:42,86

Maurer Sabrina 23:11,93

Schnakenberg Jil 24:15,40

18 Adlerschützen Küham II 1:14:26 18:47,55

Peteratzinger Rainer 21:54,70

Lerchner Matthias 25:48,14

Matschi Stefan 26:43,24

19 Adlerschützen Küham III 1:25:35 29:56,87

Maierhofer Robert 28:01,49

Neumann Kathrin 37:20,55

Krausenecker Theresa 20:13,36



Meistbeteiligung 

Anzahl der Starter Verein 

16 HSG München

16 Grüne AU Peising

15 Burgschützen Burgrain

14 SG Eschbaum

13 SG Immergrün Aising

9 Adlerschützen Küham

9 SG Hubertus im TSV Grombühl

7 SG Wörnitz

6 Altbachschützen Hausen

5 Gambrinus Niedergeislbach

4 SG Falkenhorst Forstenried

4 Schützenlisl Englschalking

3 Hubertus Finsing

2 Eichenlaub Saltendorf

2 SG Hubertus Pfraundorf

2 ESV München Ost

1 SC 1927 Köthen

1 Vorwaldschützen Renholding

1 Glasmacherschützen Frauenau

130 Gesamt


